
 
令和４年９月１日 

小学校６年生の保護者様 
板橋区立板橋第二中学校 
校 長 北 見 朱 美 

 

学校選択に関わる保護者説明会のお知らせ 

 
   晩夏の候、保護者の皆様方には、益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。 

さて、本校では、皆様のお子様の中学校選択の参考としていただくため、下記の要領で学校説
明会を実施いたします。学校説明会では、本校の教育活動の特色や生徒の学校生活の様子などに
ついてご説明いたします。お忙しいところとは存じますが、是非ともご来校いただきますよう、
ご案内申しあげます。 
 

記 

１ 期 日  令和４年９月１７日（土）  
・授業公開   ８：５０～１１：４０ 
※（受付は８：４５から校舎一階で行います。） 

 
・学校説明会 １４：００～１４：４５ 
※（受付は１３：４５から体育館内にて小学校別で行います。） 

２ 場 所  授業公開…本校各教室 

学校説明会…体育館 

 
３ 説明会の内容                   〔司会：副校長〕 
               

（１） 学校長挨拶                          〔学 校 長〕 
（２） 本校教育活動について                 〔教 務 主 任〕 
（３） 本校の生活について                  〔生活指導主任〕       
（４） 質疑応答                                           

                                        
 
４ その他 
 

（１） 当日の午前中は授業公開も行われています。ぜひ授業の様子などもご参観ください。 
 

（２） ご来校の際には、スリッパなどの上履きと下足を入れる袋をご用意ください。 
 

（３） 当日は、事前の検温・マスク着用・手指消毒等、感染症対策にご協力をお願いい 
 たします。また体調がすぐれない場合は、出席をご遠慮いただくようお願いいた 
します。 

 
（４） 校舎内での喫煙、飲食、大きな声での会話、ビデオ・カメラ等での撮影はお断りし 

  ています。また携帯電話はマナーモードしていただくか、電源をお切りください。 
 

（５） 自転車でのご来校は駐輪場のご用意がありませんのでご遠慮ください。 
 

（６） 今後の感染状況によっては、学校公開・学校説明会の実施形態・内容に変更が生じる  
場合もありますので、あらかじめご了承ください。 

 
（７） ご不明な点がございましたら、板橋第二中学校（副校長 隈本裕朗）までご連絡くだ 

さい。 
＜板橋第二中学校連絡先＞ 

                               ℡  ０３-３９５６-８１２１ 
                                担当：副 校 長 隈本 裕朗 
                                    


